
    

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 sierpnia 2019 r. 

Poz. 1627 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ
1)

 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadzoru pedagogicznego 

Na podstawie art. 60 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1078 

i 1287) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego 

(Dz. U. poz. 1658) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) szkole – należy przez to rozumieć publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego i szkoły, 

a także szkoły polskie, o których mowa w art. 4 pkt 29d ustawy; 

3) placówce – należy przez to rozumieć publiczne placówki wymienione w art. 2 pkt 3–8 i 10 ustawy oraz 

publiczne placówki doskonalenia nauczycieli, o których mowa w art. 8 ust. 5 pkt 1 lit. b, ust. 6, ust. 7 pkt 2 

i ust. 14 ustawy;”, 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć także kierownika szkoły polskiej;”; 

2) po § 19 dodaje się § 19a i § 19b w brzmieniu: 

„§ 19a. Monitorowanie podejmowane przez kuratora oświaty, przewidziane w planie nadzoru pedagogicznego, 

o którym mowa w § 20 ust. 1, jest przeprowadzane z wykorzystaniem arkuszy monitorowania zatwierdzonych przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

§ 19b. Organ sprawujący nadzór pedagogiczny zawiadamia, w terminie co najmniej 3 dni przed planowanym 

rozpoczęciem monitorowania, dyrektora szkoły lub placówki o zamiarze przeprowadzenia monitorowania przewi-

dzianego w planie nadzoru pedagogicznego, o którym mowa w § 20 ust. 1, jego terminie i zakresie.”; 

3) w § 25: 

a) w pkt 1 w lit. e wyrazy „szkoła niepubliczna o uprawnieniach szkoły publicznej” zastępuje się wyrazami „niepu-

bliczna szkoła artystyczna o uprawnieniach publicznej szkoły artystycznej”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) informacje uzyskane w trakcie monitorowania przewidzianego w planie nadzoru pedagogicznego, o którym 

mowa w § 20 ust. 1, zawarte w arkuszach monitorowania, o których mowa w § 19a.”; 

                                                           
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej 

(Dz. U. poz. 1055). 



    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1627 

 

 

4) w § 29 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „szkole wyższej” zastępuje się wyrazem „uczelni”; 

5) po § 30 dodaje się § 30a w brzmieniu: 

„§ 30a. Przepisy § 2 pkt 4, 6 i 9–11, § 3 ust. 1 i 4, § 4 i § 5 oraz § 22–24 stosuje się odpowiednio do publicz-

nych placówek doskonalenia nauczycieli prowadzonych przez samorząd województwa, powiat lub gminę.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

Minister Edukacji Narodowej: D. Piontkowski 


	D20191627



